
Ημερομηνία: 16/10/2023

Αρ. Πρωτ.:   722

Θέμα: «Προκήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος για εκπαιδευτική εκδρομή - μετακίνηση»

              Λαμβάνοντας υπόψη την υπ’ αριθμ. 20883/ΓΔ4/12-02-2020 (ΦΕΚ 456 Β/13/02/2020) απόφαση του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Περί εκδρομών –εκπαιδευτικών επισκέψεων και μετακινήσεων 
μαθητών/τριών  Δημόσιων  και  Ιδιωτικών  σχολείων  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης   εντός  και  εκτός  της  
χώρας», σας γνωρίζουμε ότι το σχολείο μας προγραμματίζει εκπαιδευτική εκδρομή – μετακίνηση με τα 
εξής χαρακτηριστικά:

1. ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ  Ηράκλειο ή/και Ρέθυμνο Κρήτης

2. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ Τρίτη 21/11/2023
ή παραπλήσια ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ

Κυριακή 
26/11/2023

 αντιστοίχα με την 
ημέρα 

αναχώρησης

3. ΩΡΑ ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ 17:30 ΩΡΑ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 10:00

4. ΤΑΞΗ/ΕΙΣ Γ΄ λυκείου

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ

ΜΑΘΗΤΕΣ 70 περίπου

ΣΥΝΟΔΟΙ 4

ΣΥΝΟΛΟ 75 περίπου

5. ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ/Α ΜΕΣΟ/Α-
ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

Πλοίο της γραμμής. Επιβεβαίωση διαθεσιμότητας καμπινών από την 
ακτοπλοϊκή εταιρεία στο όνομα του σχολείου. Πούλμαν τελευταίας 5-
ετίας με τις προδιαγραφές που ορίζονται από τη νομοθεσία για τη 
μεταφορά μαθητών και συνοδών στην αποκλειστική διάθεση του 
σχολείου καθ’ όλη τη διάρκεια της εκδρομής. Μεταφορά από το σχολείο 
στο λιμάνι του Πειραιά και αντίστροφα. Μεταφορά στις περιηγήσεις 
στην Κρήτη.
Σε περίπτωση κάλυψης του ωραρίου του οδηγού, σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία, να υπάρχει διαθέσιμος αντικαταστάτης του, ώστε να 
μην παρακωλύεται η υλοποίηση του προγράμματος.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ   ΑΤΤΙΚΗΣ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ: Πρότυπο ΓΕ.Λ. Αγίων Αναργύρων

ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Λ.Κωνσταντινουπόλεως 255, 13562, Άγιοι Ανάργυροι

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Σωτήριος Δ. Χασάπης

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 210 238 000 1

E-mail: mail@lyk-peir-ag-anarg.att.sch.gr  



6.
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ 
(μονόκλινα, τρίκλινα, κλπ.)

Ξενοδοχείο 4 ή 5 αστέρων, σε Ηράκλειο  ή Ρέθυμνο, το οποίο να πληρεί 
όλες τις προϋποθέσεις για τη σωστή και ασφαλή διαμονή. 
Περιλαμβάνονται τρεις διανυκτερεύσεις σε ξενοδοχείο σε Τρίκλινα ή 
τετράκλινα δωμάτια για τους μαθητές με κανονικά κρεβάτια (όχι ράντζα) 
και μονόκλινα για τους συνοδούς. Απαραίτητη η επιστολή επιβεβαίωσης 
διαθεσιμότητας από το ξενοδοχείο στο όνομα του Σχολείου.
Πρωινό και δείπνο εντός ξενοδοχείου σε απεριόριστο μπουφέ. 
Αναλυτικό περιεχόμενο των γευμάτων, τα οποία πρέπει να είναι 
προσεγμένα, υψηλής διατροφικής αξίας, κατάλληλα για την ηλικία των 
μαθητών.

7.
ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

(παρακολούθηση εκδηλώσεων, 
επίσκεψη χώρων κτλ.)

Επίσκεψη στον Αρχαιολογικό χώρο Κνωσσού την 1η ημέρα της άφιξης 
και στο CRETAaqurium. Μεταφορά σε ξενοδοχείο των παραπάνω 

προδιαγραφών σε Ηράκλειο ή Ρέθυμνο.
Συνοδός ξεναγός του γραφείου σε όλη τη διάρκεια της εκδρομής από την 

Αθήνα.

8. ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ Αναλυτικό πρόγραμμα όπως στη σχετική πράξη του ΣΔ.

9.
ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ, 

ΩΡΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Δευτέρα 23/10/2023 ώρα: 13:00 με κλειστό σφραγισμένο φάκελο 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ στο γραφείο του Διευθυντή του σχολείου.

10.
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ 

ΑΝΟΙΓΜΑΤΟΣ ΣΦΡΑΓΙΣΜΕΝΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Δευτέρα 23/10/2023 στις 13:00 στο γραφείο του Διευθυντή του 
σχολείου.

Προσκαλούμε  τα  Τουριστικά  Πρακτορεία  που  πληρούν  τις  νόμιμες  προδιαγραφές να  καταθέσουν  στο 
Γραφείο της Διεύθυνσης του Σχολείου σφραγισμένη προσφορά  που θα περιλαμβάνει τα εξής:

1. Υπεύθυνη  δήλωση  του  Ν.  1599/86 του  τουριστικού  γραφείου  ότι  διαθέτει  βεβαίωση  Συνδρομής 
Νομίμων Προϋποθέσεων για τη Λειτουργία του καθώς και  Ειδικό Σήμα Λειτουργίας αναφέροντας τον 
αριθμό του, το οποίο βρίσκεται σε ισχύ, και το οποίο είναι αναρτημένο σε εμφανές σημείο.

2. Ασφάλιση Ευθύνης Διοργανωτή σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

3. Πρόσθετη ασφάλιση μαθητών και συνοδών, που καλύπτει πλήρως τα έξοδα σε περίπτωση ατυχήματος 
ή ασθένειας, για τη μετακίνηση, επίσκεψη σε γιατρό και εξετάσεις.

4. Τελική συνολική τιμή συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ  του οργανωμένου ταξιδιού  αλλά και επιβάρυνση 
ανά μαθητή/τρια. Επίσης, επιθυμούμε ρητά την επιστροφή των χρημάτων σε μαθητή / μαθήτρια στην 
περίπτωση  που  για  αποδεδειγμένους  λόγους,  που  αποδεικνύονται  εγγράφως  από  τους  καθ’  ύλην 
αρμόδιους φορείς,  ανωτέρας βίας ή αιφνίδιας ασθένειας, ματαιωθεί η συμμετοχή του/της.

5. Έξι  (6)  μισές  συμμετοχές  ή  τρεις  (3)   πλήρως δωρεάν για την παροχή δυνατότητας συμμετοχής σε 
οικονομικά  ασθενέστερους  μαθητές,  σύμφωνα με  απόφαση της  επιτροπής  που  θα  κατοχυρώσει  το 
διαγωνισμό.

6. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/86 του τουριστικού γραφείου στην οποία να αναφέρεται ότι: 

«τα λεωφορεία που θα χρησιμοποιηθούν κατά τις μετακινήσεις των μαθητών/τριών: 

 Βρίσκονται σε άριστη κατάσταση 



 Διαθέτουν πιστοποιητικό πρόσφατου ελέγχου  ΚΤΕΟ 

 Θα  έχουν  ελεγχθεί  τα  οχήματα  και  οι  οδηγοί  από  τμήμα  τροχαίας  πριν  την  προβλεπόμενη 

αναχώρηση». 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

Σωτήριος Δ. Χασάπης
ΠΕ03 - Μαθηματικός


